INDICAÇÃO

ci 	C'LfL 	 c a
• aAirat/ , 	(7('Ir I,(1/

,

Gamara Municipal de Ibitinga

II 111131111U M
Protocolo Geral n° 4809/2019

Data: 18/1112019 Horário: 17:31
Legislativo - IND 1073/2019

Sala d Sessões "D>

MATHEUS CAR

Vereador — = DB

MARCO

Ver dor — P

DA FONSECA

l

nir Storniolo", 18 de novembro de 2019.

ASSUNTO: Solicita retoque na pintura da faixa de pedestres da Avenida Dom Pedro II,

defronte a loja Gold & Cia.

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem solicitam, após os trâmites regimentais, que seja oficiado

ao destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A ausência de sinalização adequada de trânsito é a grande responsável pela

causa de acidentes, e a referida faixa de pedestres necessita de retoque na pintura urgente,

pois conforme mostra a foto abaixo a mesma este bem apagada e a probabilidade de

acontecerem acidentes aumenta consideravelmente.

Sendo assim, solicitamos ao setor competente que providencie o retoque da pintura com a

máxima urgência.

A S 	encia o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1